
U C H W A Ł A  Nr  V/29/07 

Rady Powiatu Gryfickiego 

z dnia 25 stycznia 2007 r.

w sprawie Statutu Starostwa Powiatowego w Gryficach

Na podstawie art.  238 ust.  3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.  o finansach publicznych 
(Dz. U.  Nr 249 poz. 2104 , Nr 169 poz. 1420, z 2006 r. Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 708, Nr 170 
poz. 1217, Nr 170 poz. 1218, Nr 187 poz. 1381 

Rada Powiatu uchwala co następuje:

§ 1.

Uchwala się Statut Starostwa Powiatowego w Gryficach w brzmieniu jak w załączniku do 
uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady

Renata Teresa Korek



Uzasadnienie
do uchwały Nr V/29/07

Rady Powiatu Gryfickiego
z dnia 25 stycznia 2007 r.

Zarząd Powiatu przedstawia Radzie  Powiatu Gryfickiego projekt  uchwały 

w sprawie Statutu Powiatowego w Gryficach. Uchwalenie Statutu jest konieczne w 

świetle  obowiązującej  ustawy  o   finansach  publicznych.  Dotychczas  Starostwo 

Powiatowe  posiadało  Regulamin  organizacyjny  a  znowelizowana  ustawa  o 

finansach publicznych nakłada obowiązek posiadania statutu.  



Załącznik do uchwały Nr V/29/07

 Rady Powiatu Gryfickiego
         z dnia 25 stycznia 2007 r. 

STATUT
Starostwa Powiatowego w Gryficach

 Przepisy ogólne

§ 1

Podstawą prawną działania Starostwa Powiatowego w Gryficach zwanego dalej Starostwem jest:
1)  Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,
2)  Ustawa z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
3)  Ustawa z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych

§ 2

1. Starostwo jest jednostką organizacyjną Powiatu przy pomocy której Zarząd Powiatu 
Gryfickiego i Starosta Powiatu wykonują zadania Powiatu.

2. Siedzibą Starostwa jest miasto Gryfice.
3. Obszarem działania Starostwa jest obszar Powiatu Gryfickiego.

Zakres działania

§ 3

Do  zakresu  działania  Starostwa  należy  zapewnienie  warunków  należytego  wykonania  przez 
Powiat:

1) zadań  własnych  wynikających  z  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym oraz innych ustaw

2) zadań zleconych na mocy ustaw szczególnych
3) zadań  wykonywanych  na  podstawie  porozumień  zawartych  z  organami  administracji 

rządowej lub samorządowej. 

§ 4

Do  zadań  Starostwa  należy  kompleksowa  obsługa  organów  Powiatu  umożliwiająca 
wykonywanie zadań w ramach posiadanych kompetencji.  

Zarządzanie i organizacja

§ 5



1. Kierownikiem Starostwa jest Starosta Powiatu Gryfickiego.
2. Starosta kieruje Starostwem, gospodaruje jego środkami finansowymi, zapewnia warunki 

sprawnej organizacji pracy oraz prawidłowego i efektywnego funkcjonowania
3. Starosta działa przy pomocy Wicestarosty, Skarbnika, Sekretarza Powiatu, Głównego 

Księgowego i dyrektorów wydziałów.  

§ 6

Starosta jest zwierzchnikiem służbowym pracowników Starostwa i kierowników powiatowych 
jednostek organizacyjnych.

§ 7

Organizację i zasady funkcjonowania Starostwa określa regulamin organizacyjny.  

Mienie i gospodarka finansowa

§ 8

1. Starostwo jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z wymogami 
ustawy o finansach publicznych.

2. Starostwo posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

§ 9

Starostwo zarządza mieniem stanowiącym własność Powiatu Gryfickiego   

Postanowienia końcowe

§ 10

Zmiany statutu następują w trybie właściwym do jego uchwalenia.

 Przewodnicząca Rady

 Renata Teresa Korek


	U C H W A Ł A  Nr  V/29/07 
	Rady Powiatu Gryfickiego 
	Renata Teresa Korek
	Załącznik do uchwały Nr V/29/07
	 Rady Powiatu Gryfickiego





